
 

 

C O M U N E  D I  C O R D E N O N S  
 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 

 
 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
AREA AMBIENTE 

ECOLOGIA 
 
Reg. Gen. n° 1019  del 07-12-2023     

Esecutiva dal 07-12-2023 
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA E 
DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ASSISTENZA DEL 
SISTEMA INFORMATICO ED AMMINISTRATORE DI SISTEMA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI i seguenti decreti sindacali: 
- n. 6 del 17-05-2022, con il quale, la sottoscritta arch. Francesca Nicolo' - è stata 
nominata Responsabile dell’Area Ambiente, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- n. 3 del 31-05-2023, con il quale si assegnava ad interim la titolarità dei servizi 
informatici alla sottoscritta Arch. Francesca Nicolo', ai sensi degli artt. 107 e 109 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

• C.C. n. 17 del 23/03/2023 di approvazione dei documenti di 
programmazione bilancio di previsione 2023/2025; 

• G.C. n. 62 del 16/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance e del PEG 2022/2024; 

• G.C. n. 1 del 12/01/2023 di proroga del PEG 2022 per l’anno 2023; 
• G.C n. 61 del 08/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2023-2025; 

• G.C. n. 83 del 08/06/2023 di variazioni al PEG 2023-2025. 
• G.C. n. 111 del 03/08/2023 di variazioni al PIAO 2023-2025. 
• C.C. n. 51 del 12/10/2023 di variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025. 



Determinazione AREA AMBIENTE n.67 del 07-12-2023 Comune di Cordenons 

 
Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
Rilevato che: 
con Determina num. 708 del 10.10.2023, si è ritenuto di effettuare una procedura 
di acquisizione autonoma e  a mezzo della quale si è stabilito di avviare 
un’indagine di mercato sulla piattaforma eAppalti FVG con le modalità di cui all’art. 
2 dell’allegato II.1 del D.lgs 36/2023, finalizzata all’individuazione di operatori 
specializzati da invitare alla successiva procedura negoziata effettuata con una 
RDO sulla medesima piattaforma telematica per l’affidamento in gestione del 
“SERVIZIO DI GESTIONE E ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED 
AMMINISTRATORE DI SISTEMA”, per un anno, con opzione di rinnovo di un altro 
anno 
- con propria Determinazione a contrarre n. 787 del 30.10.2023, si dava avvio alla 
conseguente procedura negoziata, da effettuare tramite richiesta di offerta RDO 
sulla piattaforma eAppaltiFVG, identificata con il CIG A025FAE9F0  per 
l’affidamento del “SERVIZIO DI GESTIONE ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRATORE DI SISTEMA” CPV (72600000-6), e 
contestualmente si approvavano i seguenti documenti: Lettera di invito e 
Capitolato speciale, con valore previsionale dell’importo annuale a base d’asta  di 
€ 66.912,68 (esclusa IVA), 
- nella suddetta indagine di mercato, identificata nella piattaforma eAppaltiFVG 
con apposita RDI rfi_4982 sulla piattaforma di cui sopra, con numero cartella di 
gara tender_37768, si è proceduto, in data 27.102023, alla valutazione delle 
manifestazioni di interesse – con riscontro delle offerte pervenute- come da 
verbale agli atti; 
Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte della suddetta RDO 
identificata con rfq_55642 scaduto alle ore 12:00 del 21/11/2023, è pervenuta 
l’offerta di due concorrenti; 
Richiamata la Determinazione 1005 del 05.12.2023, con la quale veniva disposta, 
ai  sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 20, comma 1 del D.lgs 36/2023, 
oltre che dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 209 
comma 1 lettera a) del D.lgs 36/2023, l’ammissione alla fase di apertura dell’offerta 
tecnica della procedura in oggetto, dei seguenti concorrenti: 
 

 CONCORRENTE 
 

AMMESSO/ESCLUSO 

1 I.S. Copy s.r.l.  
Sede legale Via Flavia 23 Trieste 34138 

ammesso 

2 Impresa SETI Srl  
Sede legale in Adria ( RO ) Località Cengiaretto 15 45011 

ammesso 

 
Rilevato che, in base all’art. 1.2 della lettera invito, il criterio di aggiudicazione 
dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità-prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i. e che la valutazione delle offerte avviene da parte di una 
commissione giudicatrice nominata dall’amministrazione appaltante con 
Determinazione del responsabile del servizio competente dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte; 



Determinazione AREA AMBIENTE n.67 del 07-12-2023 Comune di Cordenons 

Richiamato il comma 3 dell’art. Art. 93. (Commissione giudicatrice) del D.lgs 
36/2023, il quale recita: 
omissis……..3. La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione 
giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la 
stazione appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione 
anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra 
professionisti esterni. Le nomine di cui al presente comma sono compiute secondo criteri di 
trasparenza, competenza e rotazione. 
Vista l’attuale dotazione organica dell’ente; 
Ritenuto pertanto di procedere in merito individuando i seguenti dipendenti 
dell’ente dotati delle necessarie competenze per lo svolgimento delle funzioni 
richieste: 
Simone Giacomello, Responsabile dell’Area Segreteria, Affari Generali e URP in 
qualità di componente, Francesca Nicolo’, Responsabile dell’Area Ambiente ed 
Informatica in qualità di presidente, Marco Gasparini istruttore direttivo dell’Area 
informatica, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 
Viste le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e astensione, di 
cui al comma 5 dell’art. 93 del D.lgs 36/2023 rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000 e conservate agli atti d’ufficio; 
Attestata, la regolarità tecnica del presente provvedimento in riferimento alla 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Richiamati: 
il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara e del 
segretario verbalizzante della procedura negoziata per l'affidamento del 
SERVIZIO DI GESTIONE ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED 
AMMINISTRATORE DI SISTEMA”, individuando i seguenti dipendenti dell’ente 
dotati delle necessarie competenze per lo svolgimento delle funzioni richieste: 
Simone Giacomello, Responsabile dell’Area Segreteria, Affari Generali e URP in 
qualità di componente, Francesca Nicolo’, Responsabile dell’Area Ambiente ed 
Informatica in qualità di presidente, Marco Gasparini istruttore direttivo dell’Area 
informatica, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 
- di procedere alla pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti 
della commissione ai sensi dell’art. 20 del D.lgs 36/2023 , dando atto che le 
dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e astensione, di cui al 
comma 5 dell’art. 93 del D.lgs 36/2023 rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000 vengono conservate agli atti d’ufficio 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in apposita sezione, 
del sito istituzionale del Comune di Cordenons, denominato “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e sul sito 
informatico istituzionale, nella sezione albo pretorio on line, ai sensi dell’art. 1 
comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003. 



Determinazione AREA AMBIENTE n.67 del 07-12-2023 Comune di Cordenons 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Nicolo Francesca 

 
___________________________________________________________ 
 
Visto Contabile: Favorevole  
Apposto il 07-12-2023  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to LOVATO MARIA ELENA 

 
 
Copia conforme all’originale 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Nicolo Francesca 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


